
Till de vuxna,

Credo Junior är ett nytt initiativ inom Credo skola. Bakgrunden är att Credo det senaste året
fått många nya medlemmar. Tidigare har medlemskap i Credo till största delen varit baserat
på skol- och studentgrupper medan det nu finns ett bredare perspektiv där Credo vill ta vara
på det engagemang för kristen tro bland skolelever och studenter som finns i det nätverk som
har vuxit fram genom åren och som också innefattar vuxna och äldre med en relation till
Credo. Föräldrar har uppmuntrats att anmäla sina barn som medlemmar då det bidrag
föreningar får från staten grundas på medlemmar i åldrarna 6-26 år. Detta gör att Credo i dag
har runt 120 medlemmar i låg- och mellanstadieåldern.

Vi tror oss också veta att situationen i skolan för barn från kristna familjer och barn med en
egen kristen tro har förändrats mycket sedan Credo (SESG) bildades för hundra år sedan.
Detta avspeglas bland annat i ett par uppmärksammade rapporter som nyligen släppts.

I en rapport som bygger på en enkätundersökning gjord 2018 skriver Sveriges Kristna
Råd (SKR) om att troende elever ofta känner sig kränkta för sin tro i skolan.

Resultatet visar att varannan troende ungdom upplever sig kränkt på grund av det svenska samhällets 
problematiska förhållande till religion. (…) Det gör att många unga troende döljer sin tro. 

(Unga troende i samhället, Sveriges Kristna Råd 2020)

I en rapport från Claphaminstitutet kan vi läsa om hur ateism har blivit normen i 
skolans värld. 

… i skolmiljön föreligger ett normerande socialt tryck som utmanar och ifrågasätter religiösa elevers 
identitet, livsåskådning och värderingar. (…) …i samhället i allmänhet och skolan i synnerhet… 

en intolerant sekularism som sätter ett ateistiskt perspektiv över ett religiöst.
 

Skolan har en mycket stark, om än ofta outtalad, sekulär norm, där en ateistisk hållning betraktas 
som neutral och objektiv. (…) Trots att många troende ungdomar alltså döljer sin tro i skolan, är det 

ett stort antal elever i svenska skolor som blir mobbade på grund av sin tro. 
 

(Kränkt för sin tro, Kristna ungdomars upplevelse av sekulär intolerans i dagens svenska skola 
Claphaminstitutet Rapport 4:2020)

Allt detta bekräftar kanske vad ni föräldrar redan vet eller har anat. Vi tror att det börjar så
tidigt som på lågstadiet. Barnen får såklart sitt främsta stöd därhemma och i de olika
kyrkornas barnverksamheter, men vi tror att Credo också kan vara med och bidra.

Hej! Det här brevet ska du ge till mamma eller pappa
eller någon annan vuxen därhemma.



Credo Junior är tänkt ungefär som en klubb som barnen ska tycka att det är roligt att vara
med i. Vi vill ge dem en känsla av att de inte är ensamma i skolan om att komma från en
kristen familj och att det är okej om det känns konstigt eller jobbigt ibland. Man behöver inte
veta exakt hur man tror när man är barn; det är okej att fråga, undra och prova på. Det som är
viktigt att veta är att när det kommer till Guds existens så tror alla något, för ingen kan veta.
Det är lika okej att tro att Gud finns som att tro att Gud inte finns (även om det ofta inte känns
så i skolan.) Ja, ni förstår hur vi tänker!

Credo Junior kommer att ge input kring tro, tvivel, skolan, kompisar och annat, men vi vill
också bygga kontakt med barnen och skapa en känsla av tillhörighet och gemenskap. Det här
brevet är ett första steg. Vi har skapat en egen sida på Credos webbplats och börjat göra några
Youtube-filmer som man kan titta på där. Sedan hoppas vi på att många barn vill skicka in
frågor, teckningar och hälsningar till oss och vara med i våra olika tävlingar! Vår kontakt med
barnen sker via brev och vykort, och ni vuxna kan bestämma hur ni vill använda det som
finns på webben. Det går bra att när som helst kontakta oss via mejl, där kan ni förmedla era
egna synpunkter samt frågor från era barn. Vi kommer däremot inte använda oss av några
sociala medier eller annan interaktion med barnen direkt över internet.

Om ni vet några andra barn eller om era barn har kompisar som också vill vara med i
Credo Junior, så går det jättebra! Det kostar såklart ingenting och anmälningsblanketten
(som dock måste skrivas under av målsman) finns på webbsidan.

Ansvariga för Credo Junior är Lars och Nenne Häggberg, föreståndare, fjällgårdspräst 
och husmor på Credo fjällgård i Transtrand. I samarbete med ungdomar från Credos 
ungdomsutbildning (CU) driver de Credo Junior som en del av Credo skola.

Lars är präst i Svenska kyrkan och har jobbat i församlingstjänst i 23 år med stor 
förkärlek för arbete med barn och unga. Han är också utbildad lågstadielärare 
och jobbade som lärare på låg- och mellanstadiet i fem år innan han blev präst.

Nenne är lågstadielärare och specialpedagog. Hon har jobbat i skolan under hela sitt 
yrkesliv innan hon kom till fjällgården. Hon har också arbetat som ideell i församlingen 
med söndagsskola och annan barn- och ungdomsverksamhet.

Med vänliga hälsningar,

Teamet på Credo Junior

Lars Häggberg Nenne Häggberg


